

Số: 63 /KH-THCSAD

An Đồng, ngày 08 tháng 06 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức cuộc thi trắc nghiệm trên Internet
“Hải Phòng làm theo lời Bác”

Căn cứ Kế hoạch số 57-KH/BTTU của Ban Tuyên giáo Thành ủy Hải Phòng về việc tổ chức cuộc thi trắc nghiệm trên Internet “Hải Phòng làm theo lời Bác”

Trường THCS An Đồng xây dựng Kế hoạch tham gia cuộc thi trắc nghiệm trên Internet “Hải Phòng làm theo lời Bác” do Ban tuyên giáo thành ủy Hải Phòng phát động như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm tuyên truyền, ôn lại truyền thống, khắc ghi những tình cảm thiêng liêng, sự quan tâm sâu sắc của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với Đảng bộ và Nhân dân thành phố Hải Phòng; thể hiện lòng biết ơn đối với công lao to lớn của Chủ tịch Hồ Chí Minh, của Đảng, các thế hệ cán bộ, đảng viên và Nhân dân đã phấn đấu cho sự nghiệp xây dựng, phát triển và bảo vệ thành phố.

- Thông qua cuộc thi lan tỏa những thành tựu mà Đảng bộ và Nhân dân thành phố Hải Phòng đã đạt được trong những năm qua theo lời dạy của Bác. Từ đó, tiếp tục khơi dậy niềm phấn khởi, tin tưởng, tự hào của cán bộ, đảng viên, giáo viên, học sinh toàn trường quyết tâm thi đua học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách của Bác, hướng trọng tâm vào phát huy ý chí tự lực, tự cường, khai thác, huy động, sử dụng hiệu quả các nguồn lực để xây dựng, phát triển nhà trường, địa phương

2. Yêu cầu

- Tất cả các đồng chí đảng viên, cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường tham gia đầy đủ đảm bảo số lượng, chất lượng bài thi.

- Bài thi được thực hiện khách quan, trung thực trên Internet, thể hiện đầy đủ, rõ ràng các thông tin cá nhân tham gia cuộc thi.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI

1. Nội dung thi

Tìm hiểu về những vấn đề sau:

- Tình cảm, sự quan tâm, những lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với Đảng bộ và Nhân dân thành phố Hải Phòng.

- Những lần Chủ tịch Hồ Chí Minh về thăm, làm việc tại thành phố Hải Phòng.
- Chuyên đề “Học tập và làm theo lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với Đảng bộ và Nhân dân thành phố Hải Phòng”.
- Những thành tựu, kết quả của Đảng bộ, quân và dân thành phố đã đạt được trong thực hiện lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh.

2. Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trực tuyến tại địa chỉ website <https://hphocbac.tuyengiaohaiphong.vn>

3. Thời gian thi

- Cuộc thi được diễn ra trong 02 tháng, phát động ngày 11/5/2023 và kết thúc vào ngày 11/7/2023.
- Tổ chức tổng kết đánh giá cuộc thi vào tuần 01 tháng 08/2023

4. Cơ cấu, giá trị giải thưởng

4.1. Đối với nhà trường

- Tổ chức đánh giá, ghi nhận, biểu dương tổ chuyên môn, các cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia tốt cuộc thi.

4.2. Đối với cấp thành phố

a. Giải tập thể

- 01 giải nhất, trị giá 5.000.000 đồng.
- 02 giải nhì, trị giá 3.000.000 đồng/1 giải.
- 03 giải ba, trị giá 2.000.000 đồng/1 giải.

b. Giải cá nhân

- 01 Giải Nhất: trị giá 3.000.000 đồng.
- 03 Giải Nhì: Mỗi giải trị giá 2.000.000 đồng/1 giải.
- 05 Giải Ba: Mỗi giải trị giá 1.000.000 đồng/1 giải.
- 10 Giải Khuyến khích: Mỗi giải trị giá 500.000 đồng/1 giải.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối Ban giám hiệu nhà trường

- Xây dựng kế hoạch chỉ đạo tổ chức cho toàn thể đảng viên, cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường tham gia đầy đủ cuộc thi.
- Tổ chức phát động và tổng kết, đánh giá việc tham gia cuộc thi của đảng viên, giáo viên, nhân viên nhà trường.

2. Đối với tổ chuyên môn

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc tham gia cuộc thi của giáo viên trong tổ.

- Xây dựng bộ đáp án cuộc thi để tuyên truyền đến các thành viên trong tổ.
- Đề xuất cá nhân tham gia tốt cuộc thi về Ban giám hiệu để biểu dương, khen thưởng.

3. Đối với các cá nhân

- Chủ động tham gia cuộc thi với tinh thần nghiêm túc, trung thực
- Các đồng chí đảng viên tích cực tuyên truyền cuộc thi đến mọi tầng lớp nhân dân, coi đây là đợt sinh hoạt chính trị trong toàn Chi bộ

Trên đây là kế hoạch Kế hoạch tham gia cuộc thi trắc nghiệm trên Internet “Hải Phòng làm theo lời Bác” do Ban tuyên giáo thành ủy Hải Phòng phát động, yêu cầu toàn thể đảng viên, cán bộ, giáo viên, nhân viên trong toàn trường tham gia cuộc thi. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các đồng chí báo cáo về Ban giám hiệu để được hướng dẫn.

Nơi nhận:

- Đảng ủy xã (để b/c),
- Phòng GD&ĐT (để b/c),
- CB, GV, NV (để th/h),



Đặng Kiều Thuý

